Приказ
по Управлению образования Администрации

Каменского муниципального округа Свердловской области

О] 17.02.2025 N« 40

О проведении второго сезона
муниципального сетевого проекта
событийного и социального волонтерства
«Формула добра»

В целях формирования активной гражданской позиции у обучающихся образовательных
организаций Каменского муниципального округа Свердловской области и стремления
заниматься волонтерской (добровольческой) работой, пропагандой идей добровольческого
труда на благо общества и привлечения обучающихся к решению социально значимых проблем

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести второй сезон муниципального сетевого проекта событийного и социального
волонтерства «Формула добра» (далее-Проект) в образовательных организациях Каменского
муниципального округа Свердловской области с 17 февраля 2025 года по 30 мая 2025 года.

2. Утвердить Положение второго сезона Проекта (далее - Положение) (прилагается).
3. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие школьных

волонтерских отрядов в Проекте.
4. Назначить куратором Проекта Шарипову Антонину Семеновну, педагога-

организатора муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Центр
дополнительного образования» (далее - МАУ ДО «ЦДО»).

5. Шариповой Антонине Семёновне обеспечить:
- организацию и проведение второго сезона Проекта;
- информирование о мероприятиях на официальном сайте МАУ ДО «ЦДО», на

официальной странице МАУ ДО «1 (ДО» в социальной сети ВКонтакте и в СМИ.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора МАУ ДО

«ЦДО» Е.А. Черноскутову.

И.о. начальника

С приказом ознакомлен(а):

Т.А.. 1 Плотникова

Е.А. Черноскугона
А.С. Шарипова

2

Движения Первых для продвижения детских объединений и их отдельных участников по

маршрутам развития в сфере волонтёрства.

3. Сроки проведения Проекта, партнеры Проекта

3.1. Сроки реализации Проекта: второй сезон с 17.02.2025 г. по 30.05.2025 г.

3.2. Место проведения Проекта:

- муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Центр

дополнительного образования»», Свердловская область, Каменский район, пгт. Мартюш, ул.

Бажова,10;

- муниципальное бюджетное учреждение культуры «Культурно-досуговый центр»,

Свердловская область, Каменский район, пгт. Мартюш, ул. Титова, д. 3;

- общеобразовательные организации Каменского муниципального округа

- муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центральная библиотека» им.

Генерала армии В.П. Дубынина, Свердловская область, Каменский район, пгт. Мартюш, ул.

Ленина, д.11.

3.3. Партнёры Проекта:

- ФГБУ «Российский детско-юношеский центр»;

- местное отделение общероссийского общественно - государственного

движения детей и молодежи «Движение первых» в Каменском муниципальном округе;

- ГАУ «КЦСОН г. Каменска-Уральского»;

- Главы сельских администраций;

- ГАУПСО "Редакция Газеты "Пламя".

4. Участники Проекта

4.1. К участию в Проекте приглашаются обучающихся в возрасте от 8 (восьми)  лет  до

17 (семнадцати) лет, (несовершеннолетние обучающиеся – с согласия родителей (законных

представителей) обучающегося), возглавляемые педагогом-руководителем школьного

волонтерского отряда.

4.2. Для участия в Проекте лицам, перечисленным в пункте 4.1 Положения, необходимо:

- заполнить и передать куратору проекта Шариповой Антонине Семёновне заявку на

участие в Проекте (Приложение 1), а также заполненные согласия на обработку персональных

данных (Приложение 2);

- для участия в событиях Проекта всем участникам и наставникам рекомендуется

предварительная регистрация на портале Движения Первых по ссылке

https://будьвдвижении.рф/?ysclid=lz85b6ibqp862652650 .

- принять участие в мероприятиях Проекта, изложенных в разделе 5 Положения.

4.3. Руководитель команды (отряда) от общеобразовательной организации несет

ответственность за достоверность информации, содержащейся в поданной заявке на участие в

Проекте.

4.4.  Подача заявки на участие в Проекте рассматривается как согласие Руководителя

команды и участников команды с правилами проведения Проекта, изложенными в Положении.

5. Порядок реализации Проекта

5.1. План мероприятий Проекта:

№ Месяц Мероприятие

1 Январь 1. Разработка Положения об организации и проведении второго сезона

муниципального сетевого проекта событийного и социального

волонтерства «Формула добра».

2 Февраль 1. Акция «Дарите книги с любовью», приуроченная к Международному

дню книгодарения (сбор книг для библиотек и детских учреждений).

2. Акция «Спеши делать добро», приуроченная к

https://будьвдвижении.рф/?ysclid=lz85b6ibqp862652650

3

Дню спонтанного проявления доброты 17 февраля.

3. Акции «Посылка солдату», «Письма солдатам

СВО» к Дню защитника Отечества.

4. Акции в поддержку участников СВО.

5. Акция «Снежный патруль» - благоустройство и

очистка мемориалов к Дню защитника Отечества.

6. Участие в проектах и активностях «Движения

Первых» волонтерской направленности.

3 Март 1. Карусель волонтерских инициатив марта:

https://добро.будьвдвижении.рф/?ysclid=m1x4xq2bmd84463240 .

2. Организация и проведение добровольческих акций в

образовательных организациях и на территории сельских администраций.

3. Акции в поддержку участников СВО.

4. Акция «Лохматая посылка» для приютов бездомных животных.

5. Акции «За безопасность на дорогах», «Внимание, водитель» -

изготовление и распространение листовок.

6. Недельный челлендж «Я помощник», приуроченный к Дню помощи

близким 13 марта.

2. Обучающие занятия по работе с платформой «ДОБРО.РУ»,

повышение уровня волонтёрской грамотности через тематические

онлайн-курсы и вебинары в Добро.Университете Добро.Университет

4 Апрель 1. Карусель волонтерских инициатив апреля:

https://добро.будьвдвижении.рф/?ysclid=m1x4xq2bmd84463240 .

2. Акции в поддержку участников СВО.

3. Организация и проведение добровольческих акций в

образовательных организациях и на территории сельских администраций.

4. Акция «Здоровье – твое богатство», посвященная Всемирному дню

здоровья 7 апреля  – изготовление стенгазет и листовок.

5. Акция «Сохраним наследие», посвященная международному дню

памятников и исторических мест 18 апреля.

6. Субботник «Планета в добрых руках», посвященный

Международному дню Матери-Земли 22 апреля.

5 Май 1. Карусель волонтерских инициатив мая:

https://добро.будьвдвижении.рф/?ysclid=m1x4xq2bmd84463240 .

2. Организация и проведение добровольческих акций в

образовательных организациях и на территории сельских администраций.

3. Акции в поддержку участников СВО.

4. Патриотические акции «Георгиевская ленточка», «Свеча памяти»,

«Бессмертный полк», «Окна Победы», посвященные 80-летию Победы в

Великой отечественной войне.

5. «Вам, ветераны» - оказание волонтерскими отрядами шефской

помощи ветеранам.

6. Подведение итогов сезона.

 5.2. Информация о датах и времени проведения мероприятий публикуется в

ежемесячном плане Управления образования и рассылается Руководителям команд на

электронные почты, указанные в заявке.

 5.3. Организатор оставляет за собой право корректировки предварительного плана

мероприятий с учетом количества поступивших заявок, иных организационных вопросов.

https://добро.будьвдвижении.рф/?ysclid=m1x4xq2bmd84463240
https://edu.dobro.ru/?utm_source=dobroru&utm_medium=organic&utm_campaign=promo&utm_content=headerservices
https://добро.будьвдвижении.рф/?ysclid=m1x4xq2bmd84463240
https://добро.будьвдвижении.рф/?ysclid=m1x4xq2bmd84463240

4

 5.4 Положения районных конкурсных мероприятий, рекомендации об участии в

областных, всероссийских, международных конкурсах направляются Руководителям команд за

месяц до начала конкурса по электронной почте или передаются лично в печатном виде.

 5.5 В целях создания индивидуальных маршрутов для обучающихся и педагогов,

демонстрирующих  выдающиеся результаты, Организатор оказывает содействие детским

объединениям и их руководителям, решившим принять участие в проектах и активностях

«Движения первых», в областных, всероссийских и международных конкурсах  в направлении

волонтерства (добровольчества), вошедших в перечень конкурсов, рекомендованных

Министерством Просвещения Российской Федерации и Министерством образования и

молодежной политики Свердловской области на 2024 – 2025 учебный год.

6. Подведение итогов и награждение участников Проекта
 6.1.  В состав жюри конкурсных мероприятий Проекта могут быть включены

специалисты в области воспитания, педагогики и психологии, журналистики, представители

местного самоуправления, общественных объединений, образовательных и научных

организаций, творческих союзов и центров, специалисты в предметных областях Проекта.

 6.2.  По итогам оценки жюри итоговых проектных работ Организатор формирует

электронный протокол, который размещается на сайте муниципального автономного

учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного образования» и

высылается Руководителям команд по электронной почте.

 6.3. Участники мероприятий Проекта награждаются дипломами, благодарственными

письмами и призами на финальном торжественном мероприятии.

По всем вопросам организации и проведения Проекта обращаться к куратору:
Шарипова Антонина Семёновна
+79527449544, frolova-as1987@mail.ru

mailto:frolova-as1987@mail.ru

5

Приложение №1

ЗАЯВКА

на участие в районном сетевом проекте «Формула добра»

среди обучающихся образовательных учреждений

Каменского муниципального округа Свердловской области

 Школа___________________________________________________________________________

Руководитель ____________________________________________________________________

Контакты (тел, эл. почта) __________________________________________________________

Список участников команды медиа-центра:

№ ФИО участника Дата рождения

6

Приложение № 2

СОГЛАСИЕ субъекта на обработку персональных данных (педагог)

Я,________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

даю своё согласие муниципальному автономному учреждению дополнительного образования «Центр

дополнительного образования» (Каменский район, пгт Мартюш, ул. Бажова, 10) (далее – Оператор) на

обработку моих персональных данных на следующих условиях:
1. Даю согласие на обработку как с использованием средств автоматизации, так и без

использования таких средств персональных данных, то есть совершение в том числе следующих

действий: сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение),
извлечение, использование, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение.

2. Перечень персональных данных, передаваемого Оператору на обработку:

- фамилия, имя, отчество;

- номер телефона;
- адрес электронной почты.

3. Согласие даётся с целью участия субъекта персональных данных в конкурсных мероприятиях

Оператора.
4. Даю согласие на передачу персональных данных третьим лицам: Министерству образования и

молодежной политики Свердловской области, Министерству просвещения Российской Федерации, а

также другим учреждениям и организациям, принимающим участие в проведении конкурсных
мероприятий, для достижения вышеуказанных целей.

5. В целях информационного обеспечения даю согласие на включение в общедоступные

источники персональных данных следующих персональных данных:

- фамилия, имя, отчество;
- адрес электронной почты;

- образовательное учреждение, его адрес.

6. Персональные данные подлежат хранению в течение сроков, установленных
законодательством Российской Федерации.

7. Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.

8. Я могу отозвать настоящее согласие путём направления письменного заявления Оператору. В
этом случае Оператор прекращает обработку персональных данных, которые подлежат уничтожению,

если отсутствуют иные правовые основания для обработки, установленные законодательством

Российской Федерации.

10. Я подтверждаю, что, давая согласие, действую по собственной воле.

«_______» ___________________ 2025 года

/ _______________________ / ________________________________

(подпись)                                       (инициалы, фамилия)

7

СОГЛАСИЕ

 на обработку персональных данных, использование видеоматериалов,

размещение фотоматериалов в социальной сети ВКонтакте и на сайте организации

(заполняется законным представителем)
Я,_____________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество законного представителя, телефон, статус законного представителя несовершеннолетнего

– мать, отец, опекун, попечитель и др.)

далее – (Законный представитель) даю своё согласие муниципальному автономному учреждению дополнительного

образования «Центр дополнительного образования» (далее – МАУ ДО «Центр дополнительного образования)

(Каменский район, пгт Мартюш, ул. Бажова, 10) (далее – Оператор) на обработку своих персональных данных и
персональных данных несовершеннолетнего, а также использование фото и видеоматериалов с участием

несовершеннолетнего:

_____________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, год рождения)

(далее – Несовершеннолетний) на следующих условиях:

1. Законный представитель даёт согласие на обработку как с использованием средств автоматизации, так и без
использования таких средств своих персональных данных и персональных данных Несовершеннолетнего, то есть

совершение в том числе следующих действий: сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение
(обновление, изменение), извлечение, использование, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение.

2. Перечень персональных данных Законного представителя, передаваемого Оператору на обработку:
- фамилия, имя, отчество, номер телефона;

3. Перечень персональных данных Несовершеннолетнего, передаваемых Оператору на обработку:
- фамилия, имя, отчество, год рождения;

4. Согласие даётся с целью участия субъекта персональных данных в конкурсных мероприятиях Оператора.
5. Законный представитель даёт согласие на передачу персональных данных Несовершеннолетнего третьим

лицам и получение персональных данных Несовершеннолетнего от третьих лиц: Министерства образования и
молодежной политики Свердловской области, Министерства просвещения Российской Федерации, а также других

учреждений и организаций, принимающих участие в проведении конкурсных мероприятий, для достижения

вышеуказанных целей.
6. В целях информационного обеспечения Законный представитель согласен на включение в общедоступные

источники персональных данных, следующих персональных данных Несовершеннолетнего:
- фамилия, имя, отчество, год рождении;

7. Законный представитель даёт своё согласие на использование фото и видеоматериалов с участием
Несовершеннолетнего исключительно в целях:

- размещения на сайте и странице в социальной сети ВКонтакте МАУ ДО «Центр дополнительного
образования», Управления образования Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области;

- размещения в рекламных роликах МАУ ДО «Центр дополнительного образования», распространяемых для
всеобщего сведения по телевидению (в том числе путём ретраслянции), любыми способами (в эфир через спутник, по

кабелю, проводу, оптическому волокну или посредством аналогичных средств), а также с использованием
информационно-коммуникационной сети «Интернет» целиком либо отдельными фрагментами звукового и визуального

ряда рекламного видеоролика.
Я информирован (а), что МАУ ДО «Центр дополнительного образования» гарантирует обработку фото и

видеоматериалов Несовершеннолетнего в соответствии с интересами МАУ ДО «Центр дополнительного образования» и
с действующим законодательством Российской Федерации.

8. Персональные данные подлежат хранению в течение сроков, установленных законодательством Российской
Федерации.

9. Законный представитель может отозвать настоящее согласие путём направления письменного заявления
Оператору. В этом случае Оператор прекращает обработку персональных данных, которые подлежат уничтожению, если

отсутствуют иные правовые основания для обработки, установленные законодательством Российской Федерации.
10. Законный представитель подтверждает, что, давая согласие, действует по собственной воле и в интересах

Несовершеннолетнего.

«_______» _________________ 2025 года

/ _______________________ / ________________________________

           (подпись)                                       (инициалы, фамилия)

	Руководитель ____________________________________________________________________
	Контакты (тел, эл. почта) __________________________________________________________